
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 032 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS - REPUBLICAÇÃO ........... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 1 

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 1 

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS - REPUBLICAÇÃO 
 
O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por 
intermédio da Presidente da CPL comunica a todos 
que fará realizar a seguinte licitação TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2022, data: 09/05/2022, às 07:30 
horas tipo menor valor global, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
ESPORTIVA DE MARIANÓPOLIS. O edital e seus anexos 
podem ser retirados no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais 
informações junto a Prefeitura Municipal, sala de 
licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, 
Marianópolis do Tocantins - TO, FONE: (63) 3535-
1300, durante horário de expediente. 
 

Delma Souza Santos 
Presidente da CPL  

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2022 

 

O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por 
intermédio do Pregoeiro, comunica a todos que fará 
realizar aa seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2022, data: 27/04/2021, às 07:00 horas tipo 
menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA COM RECOLHIMENTO DE 
ENTULHO, GALHADAS E OUTROS SERVIÇOS 
CORRELATOS. O edital e seus anexos podem ser 
retirados no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais 
informações junto a Prefeitura Municipal, sala de 
licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, 
Marianópolis do Tocantins, FONE: (63) 3535-1300, 
durante horário de expediente.  
 

Gilberto Rocha de Souza 
Pregoeiro  

 
NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE 
MERCADORIAS 
 
Ilustríssima Senhora 
Marcelino Lohoud 
Representante Legal Perante o Pregão Presencial nº 
8 - E/2021 
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
 
A secretaria municipal de saúde de Marianópolis do 
Tocantins – TO, vem por meio de seu Setor de 
Compras e; 
 
Considerando os termos das Atas de Registro de 
Preços nº 8 - E/2021 oriundas do Processo 
Licitatório nº 8 - E/2021 – Pregão Presencial SRP nº 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 12 de abril de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  032 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 032 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022. 

8 - E/2021, cujo objeto é Registro de preços visando 
a aquisição de equipamento e material permanente 
para unidade básica de saúde madre paulina do 
município de Marianópolis do Tocantins. O qual 
esta empresa configura como uma das 
fornecedoras registradas; 
 
Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 
8.666/93, os quais trata dos contratos 
administrativos; 
 
Considerando a cláusula 7.1 do TERMO DE 
REFERENCIA, o qual no seu item estabelece o prazo 
de entrega do objeto; 
 
Considerando que o referido prazo não fora 
cumprido, conforme consta as solicitações 
realizadas: 
ORDENS DE COMPRAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
Nº 18830, datada do dia 21 de janeiro de 2022.  
 
Seu descumprimento já está provocando graves 
transtornos ao Município de Marianópolis – TO, uma 
vez que as mercadorias solicitadas ainda não foram 
entregues. 
 
Considerando que o descumprimento, total ou 
parcial do Contrato/ARP, acarreta a desclassificação 
da empresa, com as consequências previstas no 
edital e na legislação, produzindo as consequências 
de ordem civil, administrativa e fiscal, além de 
outras sanções previstas nos artigos 86 e 87 da lei 
8.666/93; 
 
RESOLVE NOTIFICAR a empresa MMH MED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 21.484.336/0001-47. Situada na Rodovia Pr-
317 6752 BRCAO B Parque Industrial 200 ,104 Sul, 
Maringa-Pr, doravante denominada CONTRATADA, 
representada neste ato pelo Sr. Marcelino Lohoud, 
portadora do CPF nº 359.226.139-87, para que 
cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 12 
(doze) horas, a contar do recebimento desta 
notificação, sob pena de aplicação das sanções legais 
cabíveis ao caso, dentre elas a desclassificação da 
empresa na referida ata de registro de preços, 
multas legais e contratuais, além de abertura de 

processo de inidoneidade para contratar com a 
administração pública.  
 
Após o decurso do citado prazo, este não tendo 
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da 
empresa da referida Ata de Registro de Preços nº 8 - 
E/2021 e imediatamente aberto o processo de 
apuração de inidoneidade da referida empresa para 
contratar com a administração pública. 
 
Publique-se esta notificação através do Diário Oficial 
do Município de Marianópolis – TO no endereço 
eletrônico: http://www.marianopolis.to.gov.br. 
 
Marianópolis – TO, 12 de abril de 2022. 
 

Elisjainy de Jesus Correia Mourão 
 

 Setor de Compras 
 

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE 
MERCADORIAS 
 
Ilustríssima Senhora 
Yasminy Alves Lopes 
Representante Legal Perante o Pregão Presencial nº 
4 - e/2021 
MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA. 
 
A secretaria municipal de saúde de Marianópolis do 
Tocantins – TO, vem por meio de seu Setor de 
Compras e; 
 
Considerando os termos das Atas de Registro de 
Preços nº 4 - e/2021 oriundas do Processo Licitatório 
nº 4 - e/2021– Pregão Presencial SRP nº 4 - e/2021, 
cujo objeto é Registro de preços visando a aquisição 
de equipamento e material permanente para 
unidade básica de saúde madre paulina do 
município de Marianópolis do Tocantins. O qual esta 
empresa configura como uma das fornecedoras 
registradas; 
 
Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 
8.666/93, os quais trata dos contratos 
administrativos; 
 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO II • EDIÇÃO N° 032 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022. 

Considerando a cláusula 7.1 do TERMO DE 
REFERENCIA, o qual no seu item estabelece o prazo 
de entrega do objeto; 
 
Considerando que o referido prazo não fora 
cumprido, conforme consta as solicitações 
realizadas: 
ORDENS DE COMPRAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
Nº 16801, datada do dia 20 de agosto de 2021.  
 
Seu descumprimento já está provocando graves 
transtornos ao Município de Marianópolis – TO, uma 
vez que as mercadorias solicitadas ainda não foram 
entregues. 
 
Considerando que o descumprimento, total ou 
parcial do Contrato/ARP, acarreta a desclassificação 
da empresa, com as consequências previstas no 
edital e na legislação, produzindo as consequências 
de ordem civil, administrativa e fiscal, além de 
outras sanções previstas nos artigos 86 e 87 da lei 
8.666/93; 
 
RESOLVE NOTIFICAR a empresa MULTMED COM. DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
30.650.401/0001-58. Situada na Av José de Alencar 
n° 243,quadra 119 lote 21 ,Serrano I, doravante 
denominada CONTRATADA, representada neste ato 
pela Sra. Yasminy Alves Lopes, portadora do CPF nº 
014.442.941-13, para que cumpra o objeto do 
contrato no prazo máximo de 12 (doze) horas, a 
contar do recebimento desta notificação, sob pena 
de aplicação das sanções legais cabíveis ao caso, 
dentre elas a desclassificação da empresa na 
referida ata de registro de preços, multas legais e 
contratuais, além de abertura de processo de 
inidoneidade para contratar com a administração 
pública.  
 
Após o decurso do citado prazo, este não tendo 
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da 
empresa da referida Ata de Registro de Preços nº 4 - 
e/2021e imediatamente aberto o processo de 
apuração de inidoneidade da referida empresa para 
contratar com a administração pública. 
 

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial 
do Município de Marianópolis – TO no endereço 
eletrônico: http://www.marianopolis.to.gov.br. 
 
Marianópolis – TO, 12 de abril de 2022. 
 

Elisjainy de Jesus Correia Mourão 
 Setor de Compras 

 

 


		2022-04-12T17:42:51-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




